
Zápis ze zasedání AS PdF OU ze dne 8. 2. 2016 
 
 
Přítomni: dr. Novák, doc. Seberová, dr. Klimsza, doc. Kutáč, dr. Krpec, dr. Cieslar  
dr. Nagyová, dr. Tvarůžka, dr. Badošek, dr. Sikorová, dr. Kubíčková, Bc. Skýpala, Bc. Škuta, 
R. Macháček 
Omluveni: dr. Červenková, Bc. Vilišová, Bc. Švrčina, J. Lindovský 
Hosté: doc. Jarmara 
 
Program jednání: 
 
1. Schvalování programu zasedání 8. 2. 2016 
2. Projednání aktualizace dlouhodobého záměru PdF OU na rok 2016 
3. Různé 
4. Projednání volby děkana PdF OU 
 

1. Hlasování o programu zasedání: 
Pro 13 
Proti 0 
Zdrželo se hlasování 0 

 
Usnesení: AS PdF OU schválil program zasedání 8. 2. 2016 
 

2. Projednání aktualizace dlouhodobého záměru PdF OU na rok 2016 

Dr. Badošek měl formální připomínku ohledně bodu 5/II. Vyjádřil, že bod svým obsahem 
neodpovídá vědecko-výzkumné a umělecké činnosti a navrhl jeho přesunutí do oblasti I. 
Vzdělávací činnost. 
 
Hlasování o pozměňovacím návrhu ohledně bodu 5/II: 
Pro 9 
Proti 1 
Zdrželo se hlasování 3 
 
Usnesení:  Akademický senát PdF OU schválil pozměňovací návrh. 
 
Na jednání přichází doc. P. Kutáč.  
 
Dr. Klimsza otevřel diskuzi ohledně bodu 13/III týkající se zkvalitňování nabídky studijních 
disciplín v cizích jazycích. Dr. Klimsza vznesl konkrétní dotaz vztahující se k motivaci 
akademických pracovníků v oblasti zvyšování jazykových kompetencí a výuce předmětů 
v cizích jazycích. V tomto ohledu rovněž hovoří o nevyváženosti obsahu některých předmětů  
v souvislosti s kreditovým ohodnocením.  
Dr. Tvarůžka i dr. Cieslar upozornili, že výuka formou prožitku má své místo na PdF i v oblasti 
programu Erasmus. 
Doc Seberová se přiklání k názoru dr. Klimszy, že výuka v cizím jazyce by měla být zohledněna 
rovněž jako určitá vyváženost mezi prožitkovými a teoretickými předměty v cizím jazyce ve 
směru kvality výuky.  



Děkan PdF OU k tématu sdělil, že motivace k sebevzdělávání je individuální záležitostí, 
nicméně v příštím roce se předpokládá otevření kurzu na rozvoj jazykových kompetencí 
akademických pracovníků. Uvažuje se rovněž o transformaci Centra jazykové přípravy na 
katedru. Děkan dále uvažoval o možnosti uvolnění finanční částky z „Vědy a výzkumu“, se 
kterou by mohl vedoucí katedry na doporučení katedrového koordinátora (nebo dokonce sám 
katedrový koordinátor) disponovat ve prospěch vyučujících v cizím jazyce na dané katedře. 
Dr. Novák upozornil, že projednávané téma není v tomto znění primárním bodem programu 
jednání AS PdF OU. 
Děkan PdF OU přijal připomínku dr. Klimszy jako podnět k řešení situace. 
Z diskuze vzešel pozměňovací návrh bodu 13/III ve smyslu doplnění revize a analýza 
současných studijních disciplín vyučovaných v cizích jazycích. 
 
Hlasování o pozměňovacím návrhu bodu 13/III: 
Pro 0 
Proti 9 
Zdrželo se hlasování 5 
 
Usnesení:  Akademický senát PdF OU neschválil pozměňovací návrh. 
 
Z bodu následně vyplynulo, že AS PdF OU pověřuje proděkanku pro vědu výzkum, umění  
a zahraniční vztahy doc. Svobodovou, aby zorganizovala revizi a analýzu současných předmětů 
vyučovaných v cizím jazyce a rovněž zvážila možnosti odměňování vyučujících, kteří zajišťují 
výuku v cizím jazyce. 
 
Hlasování o pověření proděkanky revizí a analýzou cizojazyčných předmětů: 
Pro 13 
Proti 0 
Zdrželo se hlasování 1 
 
Usnesení:  Akademický senát PdF OU schválil uvedený postup k řešení situace. 
 
Dr. Novák vznesl dotaz ohledně bodu 3/I. Děkan se k tomuto bodu vyjádřil, že je potřeba 
rozlišovat fakultní školy dle fakult, které je využívají jako cvičná pracoviště. PdF bude usilovat 
o to, aby si sama stanovila kritéria pro výběr fakultních škol, které by měly být označeny jako 
pracoviště PdF OU, nikoli pouze OU. 
Dr. Badošek vznesl dotaz k bodu 15/IV ohledně benefičních akcí PdF OU. Děkan informoval 
o dvou pravidelně organizovaných akcích. 
Dr. Badošek se dále dotazoval k bodu 24/V, který se vztahuje k úpravám budovy V na ulici 
Varenská. Dotaz byl směřován na investice do stavebních úprav v budově, ve které je PdF OU 
pouze v nájmu. Děkan PdF OU odpověděl, že nájemní smlouva je dlouhodobá a že ze strany 
pronajímatele nehrozí její vypovězení. Navíc investovaná částka není extrémně vysoká a jiné 
vhodné prostory pro vybudování učeben technického vzdělávání nejsou k dispozici. 
 
Hlasování o Aktualizaci dlouhodobého záměru PdF OU na rok 2016 včetně pozměňovacího 
návrhu: 
Pro 14 
Proti 0 
Zdrželo se hlasování 0 
 



Usnesení: Akademický senát PdF OU schválil Aktualizaci dlouhodobého záměru PdF OU na 
rok 2016. 

 
3. Různé 

Jako další bod jednání bylo mimořádně zařazeno „Různé“ z důvodu přítomnosti děkana PdF 
OU. 
 
Doc. Seberová informovala o průběhu a vývoji v oblasti kariérního řádu a zároveň vyzvala 
akademiky PdF OU k žádoucí iniciativě v tomto ohledu. 
 
Děkan PdF OU doc. Jarmara informoval členy AS PdF OU o možnosti vybudovat bufet 
v budově S na ulici Fr. Šrámka. Celková investice do rekonstrukce a vybavení by činila cca 1,3 
mil. Kč. Celá uvedená částka by byla hrazena výhradně PdF OU. Provozovatelem by mohli být 
buď studenti, nebo současný provozovatel, který by měl kavárnu v nájmu. 
Následně se otevřela diskuze ohledně rentability a provozu kavárny. Byly zmíněny alternativní 
možnosti, jak finance výhodněji zainvestovat pro potřeby studentů. Na druhé straně zazněly 
hlasy výrazně podporující výstavbu kavárny jako otevřeného prostoru pro studenty, akademiky 
i veřejnost. 
AS PdF OU se na závěr diskuze usnesl, že rozhodnutí prozatím odloží, k tomuto účelu požaduje 
více informací a především ekonomickou analýzu. 
 
Děkan dále informoval o možnosti zavedení klimatizace do učeben 307, 407, 507 v budově 
S na ulici Fr. Šrámka. 
 
Na závěr děkan informoval o snaze zavést novou metodiku financování vztahující se k rozpočtu 
OU na rok 2016 (poměr 76:24). PdF OU bude usilovat o zachování stávající metodiky 
přerozdělování financí s poměrem 80(A):20(K). 
 
 

4. Projednání volby děkana PdF OU 
 

Dr. Novák informoval členy AS PdF OU o harmonogramu a průběhu voleb děkana PdF OU. 
Pro tytu účely je nutné stanovit volební komisi, za komoru akademiků byli navrženi doc. 
Seberová a dr. Badošek, za studentskou komoru Bc. Celerová. O definitivním složení volební 
komise bude hlasováno na příštím zasedání AS PdF OU. 
 
 
Termín příštího zasedání AS PdF OU: 

14. 3. 2016 ve 14:30 h. v zasedací místnosti děkanátu PdF (G206). 
 
Předběžné termíny dalších zasedání AS PdF OU: 

11. 4., 9. 5., 13. 6. 2016 vždy ve 14:30 h., pokud nebude uvedeno jinak. 
 

 
Zapsala: Hana Kubíčková 

Verifikoval: Radomil Novák 
 


